
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: INSTITUTO FIGUEIREDO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
55.103.522/0001-00. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ R$ 150.888,00 (cento e cinquenta mil e 
oitocentos e oitenta e oito reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: MF SERVIÇOS MEDICO S/C LTDA, inscrita no CNPJ nº 
09.456.227/0001-10. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado:  R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro 
mil reais) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: AAP SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
50.027.533/0001-35. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 189.600,00 (cento e oitenta e nove mil e 
seiscentos reais) 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: MOURA E MEDICOS ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
53.629.140/0001-90. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 189.600,00 (cento e oitenta e nove mil e 
seiscentos reais) 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: VITORIA PEREIRA MENDES DA SILVA, inscrita no CPF nº 
448.080.048-44. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 DE ABRIL DE 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 26.000,04 (vinte e mil reais e quatro 
centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 DE ABRIL DE 2025 

 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: SUEILA NEVES MIRANDA, inscrita no CPF nº 057.943.675-75. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 DE ABRIL DE 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 26.000,04 (vinte e mil reais e quatro 
centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 DE ABRIL DE 2025 

 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: ANGELA CRISTINA SOUZA PORTO, inscrita no CPF nº 
013.933.955-89. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 DE ABRIL DE 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 26.000,04 (vinte e mil reais e quatro 
centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 DE ABRIL DE 2025 

 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: BIANCA FERREIRA ROCHA DE LIMA, inscrita no CPF nº 
055.457.765-83. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 41.200,08 ( quarenta e um mil, duzentos 
reais e oito centavos) 
 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUZA JUNIOR, inscrita no CNPJ 
nº 25.135.374/0001-64. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: LUDIMILLA BARRETO DE ARAÚJO, inscrita no CPF nº 
079.948.861-59. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 DE ABRIL DE 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 27.954,00 (vinte sete mil, novecentos e 
cinquenta e quatro reais) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 DE ABRIL DE 2025 

 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: BRENNA GAMA ROCHA SERVICOS MEDICOS, inscrita no CNPJ nº 
43.402.741/0001-01. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 61.680,00 (sessenta e um mil e 
seiscentos e oitenta reais) 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: LARISSA RIBEIRO DE CARVALHO DUNNINGHAM, inscrita no CPF nº 
047.282.595-01. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 30.444,00 ( trinta mil e quatrocentos e 
quarenta e quatro reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: EMPRESA LABORATÓRIO V.A.R LTDA, inscrita no CNPJ nº 
60.047.999/0001-56. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 
reais) 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 



 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2025 

 
 
CREDENCIMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 
 
CONTRATADA: PAULO CESAR EVANGELISTA BONFIM LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 33.710.265/0001-32. 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
prestação de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, 
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde do Município de Central/BA, realizado por meio do 
Edital de Credenciamento nº 002/2024. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 10 de abril de 2025 
 
Valor Global Estimado: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
Dotação Orçamentária: 
 

UNIDADE PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 
02.10.02 2084/2081/2031/2108 339036.00/339039.00 1.500.1002/1.600.0000 

 
 
Central-BA, 10 de abril de 2025 

 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 


		2025-04-10T19:39:19-0300




